                                                             

                                              ЗРАЗОК
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
	19.10.2016
	   м.Кривий Ріг                               
	     № 357


┌                                                       ┐
	Про  стан  розрахунків  населення 

Тернівського району міста  Кривого Рогу за  спожиті  житлово-комунальні послуги та енергоносії


Заслухавши інформацію завідувача відділу економіки та промисловості виконкому районної у місті ради Сатановської Л.В. про стан розрахунків населення Тернівського району міста Кривого Рогу за  спожиті житлово-комунальні послуги та енергоносії, виконком районної у місті ради відзначає, що станом на 01.10.2016 загальна заборгованість мешканців району за спожиті житлово-комунальні послуги становить 81,5 млн. грн., або 14,8% від загальноміського боргу. Порівняно з початком опалювального сезону 2015/2016 років борг зменшився на 6,8 млн.грн. 

Найбільше, 45% (від загального боргу по району) мешканці заборгували за послуги теплопостачання – 36,6 млн.грн. З початку опалювального сезону борг зменшився на 19,3%, а порівняно з вереснем 2016 року – на 5,6%.

Заборгованість за спожитий природний газ станом на 01.10.2016 складає 854,8 тис. грн. В порівнянні з початком опалювального періоду борги населення скоритились на  89,6%, а саме на 7,4 млн. грн.

За послуги з утримання будинків та прибудинкових територій населення району заборгувало 17,1 млн.грн., в тому числі ТОВ «УЮТ - 2011» - 11,4 млн. грн. Протягом вересня заборгованість населення перед управителем району зменшилась на 28 тис. грн.   

Заборгованість КП «Кривбасводоканал» склала 19,1 млн. грн., що на 7,2 млн. грн. більше, ніж на 1 січня 2016 року.

За послуги з вивезення побутових відходів станом на 01.10.2016 мешканці району заборгували ТОВ «Екоспецтранс» 4,4 млн. грн., що на 378 тис. грн. більше, ніж на початок поточного року.

Рівень розрахунків за житлово-комунальні послуги протягом січня-вересеня 2016 року склав 79,3%. 

Протягом міжопалювального періоду борги населення скоротилися на 20,5 млн. грн. або на 25%. 

З початку 2016 року підприємствами-надавачами житлово-комунальних послуг укладено 510 договорів реструктуризації боргу на суму  895,5 тис. грн., подано до суду 432 позовних заяв на суму 2,4 млн. грн.

Розглянуто судами 1290 позовів на суму 4,8 млн. грн.

На виконанні в Тернівському відділі державної виконавчої служби Криворізького міського управління юстиції перебуває 1512 виконавчих документів на суму 5,2 млн. грн. Сума стягнута за вказаними виконавчими документами з початку 2016 року склала 2,5 млн.грн.

Представниками підприємств-надавачів житлово-комунальних послуг:

- проведено 133 сходи з мешканцями будинків-боржників;

- рознесено 32817 попереджень про відключення боржників;

- розклеєно 23646 повідомлень про заборгованість;

- здійснено 98 звернень через засоби масової інформації;

- розповсюджено 180 листівок в місцях масового скупчення людей;

- розміщено 126 інформаційних повідомлень у міському транспорті.

У Тернівському районі 16 120 сімей отримують субсидію для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг, придбання скрапленого газу, твердого та рідкого побутового палива. В порівнянні з аналогічним періодом минулого року кількість сімей, які отримують субсидію, зросла в 3,6 рази.

З метою забезпечення необхідного рівня розрахунків населення Тернівського району за спожиті житлово-комунальні послуги, керуючись законами України «Про житлово-комунальні послуги», «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до рішення Криворізької міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної у місті ради

В И Р І Ш И В:

1. Інформацію завідувача відділу економіки та промисловості виконкому районної у місті   ради   Сатановської   Л.В.   про  стан   розрахунків населення   Тернівського  району  міста Кривого Рогу за  спожиті житлово-комунальні послуги та енергоносії прийняти до відома.


2. Відділу  економіки  та  промисловості  виконкому  районної у місті ради (Сатановська Л.В.) щомісячно здійснювати аналіз проведеної позовної роботи підприємствами, які надають житлово-комунальні послуги  на території району. 

3. Рекомендувати керівникам установ, організацій комунальної форми власності та суб'єктам господарювання інших форм власності посилити проведення роз’яснювальної роботи з працівниками щодо необхідності 100% оплати за отримані житлово-комунальні послуги та погашення заборгованості минулих років.

4. Управлінню праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради (Каретіна О.В.) продовжити роз’яснювальну роботу серед населення щодо можливості отримання субсидій, з урахуванням нових державних стандартів у сфері житлово-комунального обслуговування.

5. Пропонувати КПТМ «Криворіжтепломережа», КП «Кривбасводоканал», ТОВ «Дніпропетровськгаз збут»,     ТОВ «УЮТ-2011»,    ТОВ «Екоспецтранс»    (Мітін С.М., Марков С.Ю., Соболь Т.В., Сільвестров В.Ю., Ліщук Л.С.) активізувати роботу з проведення:

5.1 сходів громадян з питання своєчасності та повноти сплати за спожиті житлово-  комунальні послуги;

5.2 претензійно-позовної діяльності;

5.3 заходів щодо підвищення рівня розрахунків населення району за спожиті житлово-комунальні послуги та енергоносії.

6. Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому районної у місті ради (Кіясь О.В.) оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним законодавством термін.

7. Пункти 1-6,8 рішення  виконкому Тернівської районної у місті ради від 16.03.2016 №73 «Про стан розрахунків населення Тернівського району міста Кривого Рогу за спожиті житлово-комунальні послуги» вважати такими, що втратили чинність.

8. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на відділ економіки та промисловості виконкому районної у місті ради (Сатановська Л.В.), контроль – на заступника голови районної у місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради  Брилькову І.О.

Голова районної у місті ради                                                                          В. Солодз 
_961228874.unknown

